
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «9» декабря 2024 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 39 от «9» декабря 2024  

  ________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации.  

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

02.12.2024                                   п. Новоангарск                                     № 128 - П 

О признании непригодным для проживания многоквартирных домов, а также признании их аварийными и подлежащими 

сносу 

Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в 

соответствии с Уставом Новоангарского сельсовета, на основании Заключений межведомственной комиссии № 1, № 2, № 3, 

№ 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 от 09 июля 2024 года, Заключения по результатам обследования несущих и ограждающих 

строительных конструкций жилого дома, выполненного ООО «ДОМ» №  002/10-23, № 003/10-23, № 004/10-23, № 005/11-23, 

№ 006/11-23, № 007/11-23, № 008/11-23, № 009/12-23 от 11 декабря 2023года  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать непригодными для проживания многоквартирные дома, а также аварийными и подлежащими сносу: 

1.1.  Муниципальный одноэтажный 2-х квартирный жилой дом, 1989 года постройки, расположенный по адресу: 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. Молодежная, дом 4; 

1.2.  Муниципальный одноэтажный 2-х квартирный жилой дом, 1987 года постройки, расположенный по адресу: 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. Молодежная, дом 5; 

1.3.  Муниципальный одноэтажный 2-х квартирный жилой дом, 1987 года постройки, расположенный по адресу: 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. Молодежная, дом 10; 

1.4.  Муниципальный одноэтажный 2-х квартирный жилой дом, 1987 года постройки, расположенный по адресу: 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. Молодежная, дом 14. 

2. Ведущему специалисту по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории 

Новоангарского сельсовета обеспечить информирование граждан, в многоквартирных домах, о содержании настоящего 

Постановления в 10 (десятидневный) срок со дня его подписания, путем направления копии настоящего Постановления с 

сопроводительным письмом. 

3. Администрации Новоангарского сельсовета после расселения жильцов провести необходимые мероприятия по 

сносу перечисленных выше жилых домов. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

02.12.2024                                   п. Новоангарск                                     № 129- П 

О признании непригодным для проживания жилого помещения(квартиры), а также признания его аварийным и подлежащим 

сносу 

Руководствуясь ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в 

соответствии с Уставом Новоангарского сельсовета, на основании Заключений межведомственной комиссии № 9  от 09 

июля 2024 года, Заключения по результатам обследования несущих и ограждающих строительных конструкций жилого 

дома, выполненного ООО «ДОМ» №  001/10-23 от 11 декабря 2023года  

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «9» декабря 2024 

2 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать непригодным для проживания жилого помещения(квартиры), а также признания его аварийным и 

подлежащим сносу: 

1.1.  Муниципальную 2-х комнатную квартиру площадью 51,5 кв.м., 1989 года постройки, расположенную по адресу: 

Красноярский край, Мотыгинский район, п. Новоангарск, ул. Ангарская, дом 2, квартира 2; 

2. Ведущему специалисту по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории 

Новоангарского сельсовета обеспечить информирование граждан, в многоквартирных домах, о содержании настоящего 

Постановления в 10 (десятидневный) срок со дня его подписания, путем направления копии настоящего Постановления с 

сопроводительным письмом. 

3. Администрации Новоангарского сельсовета после расселения жильцов провести необходимые мероприятия по 

сносу жилого помещения(квартиры). 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.12.2024                                 п. Новоангарск                                     № 130-П 

     О предоставлении специализированного жилья 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 99 Жилищного кодекса Российской Федерации; Постановлениями Правительства 

Российской Федерации: от 26 января 2006г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения  к  

специализированному жилищному фонду и типовых договоров  найма специализированных жилых помещений», от 21 

января 2006г. № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»; Решением Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 16.09.2024г № 191 «О переводе муниципального жилого помещения в специализированный жилищный 

фонд (жилые помещения служебного жилого фонда)», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Администрация 

Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить помещение служебного жилого фонда, расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинского 

района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 9, квартира 10 по договору найма служебного жилого помещения. 

2. Заключить договор найма служебного жилого помещения, расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинского 

района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 9, квартира 10 с Давыдовой Дарьей Витальевной для временного проживания 

на 11 месяцев. 

3. Передать Давыдовой Дарье Витальевне служебное жилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, 

Мотыгинского района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 9, квартира 10, с составлением соответствующего акта приема-

передачи и технического состояния служебного жилого помещения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета.  

Глава Новоангарского сельсовета                                              Е. П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.12.2024                                 п. Новоангарск                                     № 131-П 

О предоставлении земельного участка в собственность 

 В соответствии с пп. 6 п. 2 ст. 39.3, ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,, в соответствии с Уставом 

Новоангарского сельсовета, рассмотрев заявление Полярского Александра Валерьевича от 19.11.2024, собственника 

недвижимого имущества – назначение: гараж, расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинский р-н, 

Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, зд.11а, находящегося на земельном участке с кадастровым номером 

24:26:0501012:938 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Предоставить Полярскому Александру Валерьевичу земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, 

кадастровый номер 24:26:0501012:938, адрес (местоположение): Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский 

район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. 4 квартал, земельный участок 11, вид разрешенного использования: 

объекты гаражного назначения (код - 2.7.1), общей площадью 50 кв.м., в собственность.    

2. Подготовить договор купли-продажи земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4.    Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                        Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

https://base.garant.ru/12138291/bab13c3f029f87b90e0f9dad5e0f916b/#block_9902
https://base.garant.ru/12144682/
https://base.garant.ru/12144571/
https://base.garant.ru/12144571/


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «9» декабря 2024 

3 
 

 

РЕШЕНИЕ 

03.12.2024                                    п. Новоангарск                               № 195 

О внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании: Федерального закона 

от 22 июля 2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с внесением изменений в 

федеральное законодательство:  

ч.42 ст.14 «Вопросы местного значения городского, сельского поселения»; 

ч.8.1ст.36 «Глава муниципального образования» Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

ст.6 «Должности муниципальной службы» гл.2 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 7 «Вопросы местного значения Новоангарского сельсовета»: дополнить пунктом 35: 

«Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 

июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.» 

1.2. Статью 13 «Прекращение полномочий Главы Новоангарского сельсовета» дополнить пунктом 7 следующего 

содержания:  

«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового 

акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации об отрешении от должности главы муниципального 

образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы 

муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные 

выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до 

вступления решения суда в законную силу.» 

1.3. Статью 47 «Должность муниципальной службы» пункты 1 и 2 изложить  

в новой редакции: 

п. 1 «Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, который образуется в 

соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 

полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.» 

п. 2 «Должности муниципальной службы устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с 

реестром должностей муниципальной службы в субъекте Российской Федерации, утверждаемым законом субъекта 

Российской Федерации.» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского                                                                                Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                    Новоангарского сельсовета    

  

 _________________ Е.Е. Коносова                                                                       ___________ Е.П. Веревкина 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

03.12.2024                           п. Новоангарск                                  № 196 

О внесении изменений в Решение от 12.07.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» 

   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.09.2024 № 338-ФЗ «О внесении изменений 

в статью 16 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 12.07.2021г № 44 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Новоангарский сельсовет Мотыгинского района 

Красноярского края»: 

1.1 В главе IV «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» п. 1.3. «При поступлении 

на муниципальную службу гражданин представляет»: п.п.5 изложить в новой редакции: «документ об образовании и о 

квалификации» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского Совета депутатов. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 39 от «9» декабря 2024 

4 
 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского                                                                                    Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                        Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                                           ___________ Е.П. Веревкина 

 
 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

